
у 

~J 

КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ЭМБУР ДА МУ ЙИТОДЪЯС КОМИТЕТ 

КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ КОМИ 
ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ 

ПРИКАЗ 

«1ч  »  ~~-i~  2024 г №о~ау -од 

   

г Сыктывкар 

О проведении мероприятий по установлению вида фактического 
использования зданий (строений, сооружений) и нежилых помещений 

для целей налогообложения 

В соответствии с постановлением Правительства Республики Коми 

от 25 декабря 2014 г. № 546 «0 Порядке установления вида фактического 
использования зданий (строений, сооружений) и нежилых помещений, 
расположенных на территории Республики Коми, для целей 
налогообложения», на основании уведомления государственного 

бюджетного учреждения Республики Коми «Республиканское учреждение 
технической инвентаризации и кадастровой оценки» от 09 августа 2024 г. 

№ 07-05/650М, приказываю: 

1. Утвердить состав должностных лиц, уполномоченных на проведение 
мероприятий по установлению вида фактического использования зданий 

(строений, сооружений) и нежилых помещений для целей налогообложения, 
согласно приложению № 1 к настоящему приказу. 

2. Утвердить перечень объектов недвижимого имущества, в отношении 
которых необходимо провести мероприятия по установлению вида 
фактического использования зданий (строений, сооружений) и нежилых 
помещений для целей налогообложения, согласно приложению № 2 



2 

З. Установить дату начала проведения мероприятий по установлению 
вида фактического использования зданий (строений, сооружений) и нежилых 
помещений для целей налогообложения, указанных в пункте 2 настоящего 
приказа - 16 сентября 2024 г. 

Председатель Комитета А. А. Майер 



УТВЕРЖДЕН 
приказом Комитета Республики Коми 

имущественных и земельных отношений 
от «'б 	 2024 г. №  и~~%  -од 

(приложение № 1) 

Состав лиц, уполномоченных на проведение мероприятий по установлению 
вида фактического использования зданий (строений, сооружений) и 

нежилых помещений для целей налогообложения 

Цинкевич Галина Владимировна - главный эксперт отдела 
мониторинга недвижимого имущества государственного бюджетного 
учреждения Республики Коми «Республиканское учреждение технической 
инвентаризации и кадастровой оценки»; 

Мусатова Фатме Руслановна - главный эксперт отдела мониторинга 
недвижимого имущества государственного бюджетного учреждения 
Республики Коми «Республиканское учреждение технической 
инвентаризации и кадастровой оценки»; 

Огнева Екатерина Вячеславовна - ведущий специалист отдела 
имущественных и арендных отношений Комитета по управлению 
имуществом администрации муниципального района «Сосногорск» (по 
согласованию); 

Чеснок Дарья Александровна - руководитель отдела имущественных 
и арендных отношений Комитета по управлению имуществом 
администрации муниципального района «Сосногорск» (по согласованию). 



УТВЕРЖДЕН 
приказом Комитета Республики Коми 

имущественных и земельных отношений 
от «'6  »а~?6%п1а- 2024 г. № 	 

(приложение № 2) 

Перечень объектов недвижимого имущества, в отношении которых 
необходимо провести мероприятия по установлению вида фактического 
использования зданий (строений, сооружений) и нежилых помещений 

для целей налогообложения 

№ 
п/ 
п 

Наименование 
объекта 

недвижимого 
имущества 

Кадастровый 
№ объекта 

недвижимого 
имущества 

Адрес (местоположение) 
объекта недвижимого 

имущества 

1.  
Помещение 11:19:0801015:1073 г Сосногорск, мкр. 6-й, 

д. 1, пом. Н-7 

2.  
Нежилое помещение 11:19:0801015:3867 г. Сосногорск, микрорайон 

6-й, д. 28 , помещение Н7 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

